
 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

PORTARIA Nº 950, DE 18 DE ABRIL DE 2016 

 

 

 

   O DIRETOR GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 206, de 26 janeiro de 2016, publicada no Diário 

Oficial da União em 27 de janeiro de 2016, no uso de suas atribuições legais, regimentais, em 

observância à Portaria IFB nº 001/2014, de 02 de janeiro de 2014, resolve: 

 

   Art. 1º Constituir Comissão de Sistematização e Integração Curricular do Curso 

Técnico Integrado ao Ensino Médio em Informática, para analisar e alinhar as bases tecnológicas, 

competências e habilidades previstas na componente curricular Projetos Integradores ao Projeto 

Pedagógico do Curso e, ainda, indicar a necessidade de sua revisão. 

§ 1º A comissão será constituída pelos servidores  

NOME MATRÍCULA SIAPE ATRIBUIÇÃO 

Glauco Vaz Feijó 1651799 Presidente 

Rúbia da Silva  2943212 Membro 

Soraya Cortizo Quintanilha do Nascimento  2047109 Membro 

Robson Bastos Roen 0270609 Membro 

 

§ 2º A Comissão terá até o dia 10 de junho de 2016 para concluir os trabalhos. 

   Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Original Assinado 

PHILIPPE TSHIMANGA KABUTAKAPUA 

Diretor-Geral 

Portaria nº 206, de 26 de janeiro de 2016 

 

Publicada no BS/IFB, de 18.04.2016 


